

GSK: Metoodiline ülevaade tervishoiutöötajate / tervishoiuorganisatsioonide avalikustamiseks 2025. aastal

Andmeaasta: 2025

Ilumisaasta: 2026

Sisukord

1	Definitsioonid	2
1.1	Vastuvõtjad	2
1.2	ÜV-de (ülekantud väärtus) liigid	2
2	Avalikustamise ulatus	3
2.1	Asjaomased tooted	3
2.2	Asjaomane ettevõtte	3
2.3	Välistatud hüved	3
2.4	ÜV-de kuupäev	3
2.5	Otsesed hüved	4
2.6	Kaudsed hüved	4
2.7	Mitterahalised ülekanded	4
2.8	ÜV-d osalise osalemise või tühistamise korral ja tagasimakse	4
2.9	Piiriülene tegevus	4
2.10	Teadus- ja arendustegevus	4
2.11	Vabatahtlik avalikustamine	5
3	Konkreetsed kaalutlused	3 5

1 Definitsioonid

1.1 Saajad

GSK avalikustab tervishoiutöötajatele ja tervishoiuorganisatsioonidele tehtud väärtusülekanded vastavalt EFPIA koodeksile.

Tervishoiutöötaja on iga füüsiline isik, kes on meditsiini-, hambaravi-, farmaatsia- või õendustöötaja või mis tahes muu isik, kes oma kutsetegevuse käigus võib ravimit välja

kirjutada, osta, tarnida, soovitada või manustada ning kelle peamine tegevuskoht, peamine tööalane aadress või registreerimiskoht on Euroopas. Tervishoiutöötaja määratlus hõlmab: (i) iga valitsuse, asutuse või muu organisatsiooni (nii avalikus kui ka erasektoris) ametnikku või töötajat, kes võib ravimeid välja kirjutada, osta, tarnida, soovitada või manustada, ja (ii) iga liikmesettevõtte töötajat, kelle peamine tegevusala on praktiseeriv tervishoiutöötaja, kuid see ei hõlma kõiki teisi liikmesettevõtte töötajaid ega ravimite hulgimüüjat või turustajat.

Tervishoiuorganisatsioon on iga juriidiline isik/üksus, (i) mis on tervishoiu-, meditsiini- või teadusuuring- või -organisatsioon (sõltumata õiguslikust või organisatsioonilisest vormist), näiteks haigla, kliinik, sihtasutus, ülikool või muu õppeasutus või õpetatud selts (välja arvatud EFPIA koodeksi artikli 21 reguleerimisalasse kuuluvad patsiendiorganisatsioonid), mille äriaadress, asutamiskoht või peamine tegevuskoht on Euroopas või (ii) mille kaudu üks või mitu tervishoiutöötajat osutavad teenuseid.

1.2 ÜV-de liik

Annetused ja toetused ühiselt tähendavad rahaliste vahendite, varade või teenuste vabatahtlikku pakkumist tervishoiu, teadusuuringute või hariduse toetamiseks, ilma et saajal oleks kohustust pakkuda annetajale vastutasuks kaupu või teenuseid. Annetused ei kehti tervishoiutöötajate kohta.

Ürituste korraldamisega seotud kulude katmine on toetus, mis katab toitlustus-, reisi-, majutus- ja/või registreerimistasu kulusid, et toetada üksiku tervishoiutöötaja või tootesindaja osalemist liikmesettevõtte ja/või kolmanda osapoole korraldatud või loodud üritusel.

Teenuse- ja konsultatsioonitasud, mis tulenevad liikmesettevõtete ja tervishoiuorganisatsioonide vahelistest lepingutest või on nendega seotud, mille alusel sellised tervishoiuorganisatsioonid osutavad liikmesettevõttele mis tahes teenuseid või mis tahes muud tüüpi rahastamist, mida eelnevad kategooriad ei hõlma. Tasud ühelt poolt ja tegevust käsitlevas kirjalikus lepingus kokkulepitud kuludega seotud hüved avalikustatakse kahe eraldi summana.

Teadus- ja arendustegevusega seotud väärtusülekanded viitavad GSK poolt tervishoiutöötajatele või tervishoiuorganisatsioonidele tehtud ülekannetele tegevuste eest, mis on seotud järgmiste meetmete planeerimise või elluviimisega:

- Mittekliinilised uuringud, nagu on määratletud OECD hea laboritava põhimõtetes.
- Kliinilised uuringud, nagu on sätestatud määruses 536/2014.
- Prospektiivsed mitteinterventsionaalsed uuringud, mis hõlmavad patsiendiandmete kogumist üksikisikutelt või tervishoiutöötajate rühmadelt või nende nimel spetsiaalselt uuringu jaoks.

Teadus- ja arendustegevusega seotud ülekanded avalikustatakse iga aruandeperioodi kohta koondandmetena.

2 Avalikustamise ulatus

2.1 Asjaomased tooted

GSK avalikustab retseptiravimite väljatöötamise ja müügiga seotud rahalise, mitterahalise või muul viisil tehtud hüved – see hõlmab nii reklaami- kui ka muid tegevusi. Vastavalt eetikakoodeksile avalikustab GSK kõik retseptiravimitega seotud tegevused, olenemata sellest, kas need on patenteeritud, patenteerimata, kaubamärgiga või geneerilised.

2.2 Asjaomane ettevõte

GSK avaldab riigipõhise aruande, milles on üksikasjalikult kirjeldatud kõiki GSK ja ViiV Healthcare'i poolt tervishoiutöötajatele/tervishoiuorganisatsioonidele makstud väärtusülekandeid.

2.3 Välistatud hüved

Avalikustamisest on välja jäetud järgmised väärtuste ülekanded:

Meditsiiniliseks otstarbeks mõeldud esemed:
kordustrukk esitatakse tervishoiutöötaja palvel.

Teabe- või haridusmaterjalid, mis on odavad, otseselt seotud meditsiini- või apteegipraktikaga või on patsiendihooldusele kasulikud, tingimusel et neid ei ajendata ravimeid soovitama, välja kirjutama, ostma, tarnima, müüma ega manustama.

Söögid ja joogid.

Meditsiiniproovid

. Liikmesettevõtte ja tervishoiutöötaja (nt apteekrite) või tervishoiuorganisatsiooni vaheliste tavapäraste ravimite ostu-müügitehingutega seotud hüved.

Uuringuteks pakutavad uuritavad ühendid ja bioloogilised proovid, sealhulgas materjaliedastuslepingute (MTA) alusel.

2.4 Ülekannete kuupäev

GSK on aruandluskupäeva eesmärgil määratlenud kahte tüüpi väärtusülekandeid:

Rahaline väärtuse ülekanne on rahaline makse, mille GSK teeb tervishoiutöötajale/tervishoiuorganisatsioonile kas otse või vahendaja kaudu (näiteks teenustasud). Nende väärtuse ülekannete aruandekupäev on tegelik maksekuupäev, olenemata sündmuse toimumise ajast (näiteks konsultatsioonitasu maksmise aeg, mitte töö tegemise aeg).

Mitterahaline väärtuse üleandmine on GSK-lt kas otse või vahendaja kaudu saadud hüve ilma rahalise väljamakseta (näiteks lend või reisibüroole või ürituse korraldajale makstud tasu). Nende väärtuse üleandmiste aruandekupäevaks on ürituse kuupäev (näiteks ürituse toimumise kuupäev).

2.5 Otsesed hüved

Otsesed väärtusülekanded on need, mida GSK teeb otse saajale või saaja kasuks, mille puhul GSK maksab tervishoiutöötajale/ohvitserile teenuste eest.

2.6 Kaudsed ülekanded

Kaudsed väärtusülekanded on need, mis tehakse GSK nimel saajale või saaja kasuks, või vahendaja kaudu tehtud väärtusülekanded, mille puhul GSK teab saajat või saab teda tuvastada.

2.7 Mitterahalised ülekanded

Tervishoiutöötajate/tervishoiuorganisatsioonide saadud hüvitised, mis ei põhine neile makstud rahal. Näideteks on (kuid mitte ainult) lennupiletid või broneeritud majutus ja kongresside registreerimine.

2.8 Ülekantud hüved osalise osalemise või tühistamise korral ja raha tagastamine

Tervishoiutöötajatele tehtud hüvede avalikustamine seoses avalikustamiskohustustega, nagu registreerimine/majutus/reisimine, mida tervishoiutöötaja hiljem ei kasuta, loetakse mitteavalikustatavateks, kuna tervishoiutöötaja ei ole hüve sisuliselt kätte saanud. Tagasimaksete korral hüve väärtust korrigeeritakse.

2.9 Piiriülene tegevus

Piiriülesed ülekanded avalikustatakse riigis, kus asub saaja peamine tegevuskoht, peamine äriaadress või registreerimiskoht.

2.10 Teadus- ja arendustegevus

GSK avalikustab allpool loetletud teadus- ja arendustegevuse liigid

- Mittekliinilised uuringud, nagu on määratletud OECD hea laboritava põhimõtetes.
- Kliinilised uuringud, nagu on sätestatud määruses 536/2014.
- Prospektiivsed mitteinterventsionaalsed uuringud, mis hõlmavad patsiendiandmete kogumist üksikisikutelt või tervishoiutöötajate rühmadelt või nende nimel spetsiaalselt uuringu jaoks.

2.11 Vabatahtlik avalikustamine

Ei ole kohaldatav

3 Konkreetsete kaalutlused

3.1 Riigi unikaalne identifikaator

Ei ole kohaldatav

3.2 Iseregistreeritud tervishoiuteenuse osutaja

Tervishoiutöötajate puhul, kellel on oma osaühing ja kes on ainuomanikud, avalikustatakse ÜTd iga üksiku tervishoiutöötaja kohta.

3.3 Mitmeaastased lepingud

Väärtuste ülekanded kajastatakse asjakohasel aruandekuupäeval (maksekuupäev või sündmuse kuupäev – vt eespool), olenemata lepingu kestusest.

3.4 Riigi eripärad

Tamro Eesti OÜ (PHOENIX Grupi ettevõtte) tegeleb GSK retseptiravimite reklaamimisega Eesti teenuselepingu alusel ja teeb koostööd tervishoiutöötajatega. Seetõttu kajastab GSK Phoenixi, GSK ja/või ViiV Healthcare'i poolt tervishoiutöötajatele ja organisatsioonidele Eesti makstud hüvesid.

3.5 Kvaliteedikontrollid

Andmete valideerimise kontrollide hulka kuuluvad muu hulgas maksete tüübid, dubleerimised, vorminduse kontrollid ja puuduvate väärtuste ülekanded.

GSK eesmärk on anda tervishoiutöötajatele ja -organisatsioonidele (kellel on kinnitatud e-posti aadress) võimalus oma andmeid enne avalikustamist eelvaadata .

4 Andmekaitse õiguslik alus

4.1 Nõusoleku kogumine

Avalikult kättesaadav aruanne sisaldab teavet ainult nende tervishoiutöötajatega seotud väärtusülekannete kohta, kes andsid oma andmete avalikustamiseks nõusoleku. Kui nõusolek tagasi võetakse, avalikustatakse aruandes teave kõnealusele tervishoiutöötajale üle kantud hüvitiste kohta nii edasiulatuvalt kui ka tagasiulatuvalt koondandmetena. Tervishoiuorganisatsioonide puhul taotleme lepingu osana avalikustamise nõusolekut.

4.2 Õigustatud huvid

Ei ole kohaldatav

5 Avalikustamise vorm

5.1 Avaldamise kuupäev

30.06.2026

5.2 Avalikustamisplatvorm

[Tervishoiutöötajatega suhtlemine | GSK](#)

5.3 Avalikustamise keel

English and Estonian

6 Finantsandmete avalikustamine

6.1 Valuuta

EURO

GSK registreerib väärtusülekanded valuutas, milles tehing toimus. Aruandes kuvatakse kõik väärtused selle riigi valuutas, kus aruanne esitatakse.

6.2 Käibemaks on hinna sees või välja arvatud

GSK on otsustanud esitada väärtused koos käibemaksuga alati, kui see on võimalik, kuna Euroopa käibemaksurežiimid on keerulised ja käibemaksu hüvitamise võimalus erineb olenevalt tehingu toimumiskohast ja tervishoiutöötaja või -organisatsiooni elukohariigist. Esitatud väärtustesse on lisatud kõik muud maksud.

6.3 Arvutusreeglid

Tervishoiutöötajatele või -organisatsioonidele tehtud väärtuse ülekanded kajastavad õiglast turuväärtust, võttes arvesse osutatud teenuste laadi, kulutatud aega ning tervishoiutöötaja või -organisatsiooni teadmisi ja oskusteavet.

7 Lisateave

GSK poolt palgatud tervishoiutöötajad: GSK ei avalda GSK poolt töötajana palgatud tervishoiutöötajatele tehtud makseid. GSK peab töötaja palga, boonuste, kulude ja hüvitiste avalikustamist sobimatuks.

Edasimüüja: Kui turustaja osaleb EFPIA riigis liikmesettevõtte nimel ravimite reklaamimises ja on seetõttu selle liikmesettevõtte operatiivse kontrolli ja juhtimise all, siis peab selle riigi liikmesettevõtte tema tegevuse kohta aru andma. Sellistel juhtudel esitab GSK andmed eraldiseisva turustaja aruandena (kasutades EFPIA koodeksi 2. lisas sätestatud struktuuri), mis põhineb turustaja enda metoodikal ja poliitikal.